

HSN Holding Esbjerg ApS

Murervej 16, 6710 Esbjerg V

CVR-nr. 35 46 82 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2017.

Henrik Steen Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	HSN Holding Esbjerg ApS Murervej 16 6710 Esbjerg V CVR-nr.: 35 46 82 18 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henrik Steen Nielsen
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
Dattervirksomhed	StarVVS A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -878 t.kr. mod -39 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -199 t.kr. mod 630 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-878.423	-39.470
1 Personaleomkostninger	-229.282	-326.759
Driftsresultat	-1.107.705	-366.229
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	505.662	360.043
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	422.957	402.349
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	81.483	0
Andre finansielle indtægter	276.687	246.215
Nedskrivning af finansielle aktiver	-500.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-45.794	-12.783
Resultat før skat	-366.710	629.595
Skat af årets resultat	167.710	0
Årets resultat	-199.000	629.595
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	473.970	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.486.231	889.230
Overføres til overført resultat	813.261	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.259.635
Disponeret i alt	-199.000	629.595

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.366.987	3.861.325
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	555.307	162.351
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.922.294</u>	<u>4.023.676</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.922.294</u>	<u>4.023.676</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.404.894	6.363.531
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.149.314	518.642
Tilgodehavende selskabsskat	149.559	0
Andre tilgodehavender	252.569	714.126
Periodeafgrænsningsposter	121.528	0
Tilgodehavender i alt	<u>11.077.864</u>	<u>7.596.299</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>2.221.827</u>	<u>6.623.292</u>
Værdipapirer i alt	<u>2.221.827</u>	<u>6.623.292</u>
Likvide beholdninger	<u>253.392</u>	<u>500.262</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.553.083</u>	<u>14.719.853</u>
Aktiver i alt	<u>18.475.377</u>	<u>18.743.529</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	120.000	120.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.486.231
6	Overført resultat	<u>16.858.151</u>	<u>16.044.893</u>
	Egenkapital i alt	<u>16.978.151</u>	<u>17.651.124</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.612
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	28.125
	Gæld til associerede virksomheder	0	24.500
	Anden gæld	<u>1.487.851</u>	<u>1.037.168</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.497.226</u>	<u>1.092.405</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.497.226</u>	<u>1.092.405</u>
	Passiver i alt	<u>18.475.377</u>	<u>18.743.529</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	190.369	287.190
Pensioner	33.935	36.450
Andre omkostninger til social sikring	1.893	2.430
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>3.085</u>	<u>689</u>
	<u>229.282</u>	<u>326.759</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	6.776.252	0
Overført fra associerede virksomheder	0	5.276.252
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>6.776.252</u>	<u>6.776.252</u>
Opskrivninger primo	1.353.547	0
Overført fra associerede virksomheder	0	597.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>632.069</u>	<u>756.546</u>
Opskrivninger ultimo	<u>1.985.616</u>	<u>1.353.547</u>
Afskrivninger på goodwill primo	-4.268.474	0
Overført fra associerede virksomheder	0	-4.141.636
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-126.407</u>	<u>-126.838</u>
Afskrivninger på goodwill ultimo	<u>-4.394.881</u>	<u>-4.268.474</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.366.987</u>	<u>3.861.325</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
StarVVS A/S	Esbjerg	75 %

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	29.667	5.289.252
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-5.276.252
Tilgang i årets løb	500.000	16.667
Afgang i årets løb	-3.000	0
Kostpris ultimo	526.667	29.667
Opskrivninger primo	132.684	597.001
Overført til tilknyttede virksomheder	0	-597.001
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	396.248	132.684
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-292	0
Årets nedskrivninger	-500.000	0
Opskrivninger ultimo	28.640	132.684
Afskrivninger på goodwill primo	0	-4.141.636
Overført til tilknyttede virksomheder	0	4.141.636
Afskrivninger på goodwill ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	555.307	162.351
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
StarVVS.dk ApS	Esbjerg	20 %
Nice Holding ApS	Esbjerg	33,33 %
N-Byg ApS	Esbjerg	49 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	120.000	120.000
	120.000	120.000
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	1.486.231	597.001
Resultatandel	-1.486.231	889.230
	0	1.486.231

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.044.890	18.304.528
Årets overførte overskud eller underskud	813.261	-2.259.635
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	473.970	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-473.970</u>	<u>-2.000.000</u>
	<u>16.858.151</u>	<u>16.044.893</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associerede selskabers gæld til pengeinstitut, har selskabet afgivet pant i værdipapirer. Pantsætningen udgør maksimalt 2,5 mio. kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 255 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 i alt 5.093 t.kr.

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut. De tilknyttede mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2016 i alt 547 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.